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Zagadka mitozy rozwiązana

Od ponad 50-ciu lat naukowcy obserwują zmiany zachodzące w dzielących się komórkach.
Jednak dopiero niedawno odkryto jakie wewnętrzne sygnały powodują precyzyjne
ustawienie się chromosomów w płytce równikowej. Dokonał tego Tomomi Kiyomitsu
z Whitehead Institute for Biomedical Research (Massachusetts, USA).
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Według jego obserwacji, kluczem do rozwiązania zagadki jest dyneina, czyli białko motoryczne
transportujące molekuły wzdłuż włókien astralnych wrzeciona podziałowego. Jak się okazuje jest ona
również zakotwiczona w korze komórki, gdzie działa jak wciągarka i wywołuje w ten sposób ruch
mikrotubul oraz przyłączonych do nich chromosomów. Połączenie dyneiny z membranoszkieletem
jest możliwe dzięki cząstkom LGN - białkom bogatym w Leucynę-Glicynę-Asparaginę. Kiedy włókno
znajdzie się odpowiednio blisko egzoplazmy, kinaza Plk1 (ang. Polo-like kinase 1) wysyła sygnał
strącający dyneinę z LGN i zatrzymuje ruch wrzeciona. Warstwa LGN otacza prawie całą egzoplazmę.
Nie występuje jedynie w regionach zlokalizowanych najbliżej chromosomów, które za pośrednictwem
białka Ran (ang. ras-related nuclear protein) wysyłają sygnały blokujące LGN. W ten sposób
uniemożliwiają one dyneinie tworzenie połączeń z korą znajdującą się w ich sąsiedztwie. To właśnie
ten mechanizm jest niezbędny do zachowania prawidłowej orientacji wrzeciona podziałowego.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.

 
15-05-2025

Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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